



**Norsk Folkehjelp**  
Fagbevegelsens solidaritetsorganisasjon



**EL og IT**  
Forbundet



**Honduras**  
**EL og IT Forbundet**  
**Statusrapport**

## TAKK FOR VIKTIG SAMARBEID!

Vi ønsker å rette en stor takk til EL og IT Forbundet for deres bidrag til Norsk Folkehjelps arbeid.

Honduras er et av landene i verden der ulikhetene er størst, og 70 prosent av befolkningen lever under fattigdomsgrensa. Nå er samarbeidsavtalen fornyet på landsmøtet i mars 2023 for en ny periode, og ytterligere økt til 800 000 kroner. Det betyr at Norsk Folkehjelps partnerorganisasjoner i Honduras står sterkere rustet i kampen for et mer rettferdig, åpent og demokratisk samfunn.

Et resultat av støtten fra forbundet er at en urfolksorganisasjon for første gang i Honduras' historie har kunne sette seg ned med regjeringsadministrasjonen og statlige myndigheter for å oppnå rettferdighet og støtte til sine lokalsamfunn.

Norsk Folkehjelps samarbeidspartnere i landet er sosiale grasrotorganisasjoner som jobber for å påvirke den politiske utviklingen og bedre forholdene for befolkningen. Selv om

sentrum-venstresidens kandidat Xiomara Castro vant presidentvalget i 2021 og tenkte et håp om endring, er mange av maktstrukturene i landet som før, og motkreftene fra det politiske høyre er sterke. Politisk vold og organisert kriminalitet preger fortsatt hverdagen i 2024. Til tross for dette fortsetter våre samarbeidspartnere sin aktivitet. De utfordrer eliten, slåss for kvinners og urfolks rettigheter og ikke minst for ytringsfrihet. De fortjener all støtten de kan få.

Det er viktig for oss å bidra til god kontakt mellom våre partnere ute og deres støttespillere i Norge. Vi setter derfor stor pris på at ledelsen i forbundet tok seg tid til en delegasjonsreise til Honduras i februar 2023, selv om landsmøtet var nært forestående. Det er også viktig for samarbeidet at våre partnere kan bidra, som da de holdt appeller på forbundets landsmøte en måned etterpå.

Det betyr mye for Norsk Folkehjelp å ha en samarbeidspartner som EL og

IT Forbundet. Vi deler det samme verdigrunnlaget, noe som er viktig for å kunne nå de målene vi setter oss. Forbundets lokale ledd i 13 distrikter har også bidratt med økonomisk støtte til andre deler av vårt arbeid.

Vi takker EL og IT Forbundet for solidariteten, og ser fram til videre samarbeid.



Raymond Johansen  
generalsekretær, Norsk Folkehjelp

**Norsk Folkehjelp er fagbevegelsens humanitære solidaritetsorganisasjon. Vi jobber med internasjonalt utviklingsarbeid, sanitet og redningstjeneste, humanitær mine- og eksplosivrydding og flyktning- og integreringsarbeid. Norsk Folkehjelp har rundt 16 000 medlemmer i Norge, og ca. 3000 ansatte i 30 land.**

## NORSK FOLKEHJELP I HONDURAS

Norsk Folkehjelp har vært engasjert i Honduras siden 1985. Våre samarbeidspartnere gjør en stor innsats for urfolksrettigheter, miljø- og menneskerettigheter, kvinners rettigheter og ytringsfrihet.

Honduras er et av verdens farligste land å være menneskerettighetsforkjemper i. Organisasjoner som forsvarer lokalsamfunn mot gruve- og vannkraftprosjekter møter ofte trusler og vold fra private interesser og væpnede grupper. Det handler om retten til land og vann, og særlig sentralt står kampen om elvene som trues av en rekke vannkraftutbygginger. Volden økte i omfang i 2023. I løpet av året ble en garífunaleder drept, og urfolket i Aguándalen ble utsatt for trusler.

Også kampen mot patriarkalske strukturer er viktig. I Honduras skjer

drap mot kvinner daglig, ofte bare fordi de er kvinner. Overgrep, sexpress og vold foregår også blant deres egne i sivilorganisasjonene.

Men det skjer også endringer som gir håp. Loven om økonomiske frisoner, såkalte ZEDE-er, ble opphevet i den første av to avstemninger i nasjonalforsamlingen i 2022. Denne loven ble innført i 2013 for å skape små «stater» utenfor nasjonal jurisdiksjon, for å legge til rette for blant andre store utvinningsselskaper. Alle Norsk Folkehjelps partnere, i samarbeid med andre aktører, mobiliserte og sendte inn protestskriv mot ZEDE-ene. Opphevelsen av loven er en viktig seier for sosiale organisasjoner for å hindre plyndring og utnyttelse av naturressursene, og de jobber nå for å få et positivt utfall av også den andre avstemningen.



### Rik på mangfold

EL og IT Forbundet er tilknyttet nettverket *Rik på mangfold – en fagbevegelse for alle*. Nettverket drives av Norsk Folkehjelp og er til for LO-forbundene. Forbundet har ved å bli med i nettverket forpliktet seg til å jobbe systematisk for et arbeidsmiljø fritt for diskriminering, med tillitsvalgte som gode rollemodeller. EL og IT Forbundet skal også jobbe aktivt med å være et trygt og inkluderende forbund for alle, et forbund som verdsetter og bruker all kompetansen som fins i et mangfoldig arbeidsliv.

Utgitt av: Norsk Folkehjelp  
Layout og tilrettelegging: Kirsti Knudsen og Anne Vines  
Tekst og foto: Norsk Folkehjelp

# FRAMGANG FOR VÅRE SAMARBEIDSPARTNERE

EL og IT Forbundets støtte har bidratt til at Norsk Folkehjelps samarbeidspartnere kan vise til gode resultater og framgang i sin innsats for et bedre samfunn. Her er noe av det de har fått til.

Urfolkene i Lenca-samfunnene har tatt et skritt videre i kampen for politisk rettferdighet. **COPINH** inngikk i 2022 en rammeavtale med regjeringen om å etablere et forum for oppreisning for lencafolket, som samlet 30 institusjoner, inkludert departementer og statlige myndigheter. Dette bidro til at to Lenca-samfunn fikk formell eiendomsrett til jorda av staten, som også lovet å gjøre framskritt når det gjelder de resterende seks.

Bondesamfunnene i Aguándalen fikk økt tilgang til åpen og troverdig offentlig informasjon da det i 2022 ble etablert en statlig kommisjon for å kartlegge landkonfliktene i området og komme fram til erstatningsordninger for de berørte. Konfliktene har vært ødeleggende for bøndene i Aguán i flere tiår, og har krevd 147 liv de siste tolv årene. **COPA**, **ERIC** og **MADJ** har, sammen med andre aktører, lagt press på regjeringen gjennom demonstrasjoner, kampanjer i sosiale medier og klager til myndighetene for å få iverksatt tiltak som vil bringe freden tilbake til lokalsamfunnene.

**OFRANEH** har klart å hindre at lokalbefolkningen ble fordrevet fra sine landområder, basert på avgjørelser i IACHR (Inter-American Commission on Human Rights).

**MADJ** opprettholder forsvaret av Tolupan-området mot trusselen fra store grunneiere som forsøker å overta jorda.

Mellom 2020 og 2023 har 70 kvinner fra **COPA**, **OFRANEH**, **CNTC** og **COPINH** blitt uteksaminert fra **CDMs** politiske, feministiske skole, og deltar nå aktivt i sine organisasjoner, i ledersjiktet og med økt innflytelse på beslutningene som tas. I 2023 var 67 prosent av lederne i lokallagene til bondeorganisasjonen **CNTC Progreso** kvinner, mot bare 10 prosent i 2020. Det økende antallet av kvinner i ledelsen av lokale avdelinger har også ført til en forbedring på nasjo-

nalt nivå når det gjelder kvinners tilgang til land, landbrukslån/driftskreditt og teknisk opplæring.

**El Barracón Digital**s skole for cyberaktivisme har drevet opplæring for medlemmer i **COPINH**, **OFRANEH**, **MADJ** og **CNTC**. Dette har medvirket til større teknisk kapasitet og deltakelse i våre partnerorganisasjoner.

I 2023 etablerte **MADJ**, **CNTC**, **COPA** og andre folkelige organisasjoner The National Popular, Indigenous, and Peasant Resistance Bloc – en sosial allianse av 17 urfolks-, bonde-, urbane og folkelige organisasjoner. Den har som mål å påvirke landbrukspolitikken for å gi jorda tilbake til bøndene, gi tilgang til produksjonsressurser, få slutt på undertrykkelse og fordrivelse fra land og territorier, og hindre rovdrift på naturen.

I 2023 godkjente regjeringen *Nasjonal plan for likestilling og rettferdighet* og *Nasjonal plan mot vold mot kvinner*, som svar på det økende kravet om å stoppe diskriminering, ekskludering og vold mot kvinner. Disse tar utgangspunkt i et

samlet forslag fra alle sosiale aktører, og inkluderer det omfattende lovforslaget som ble lagt fram av **CDM** i 2020.

**El Barracón Digital:** Tekno-kulturelt skaperverksted (hacklab) organisert av feministe

**CDM** (Centro de Derechos de Mujeres): Nasjonal kvinneorganisasjon

**CNTC** (Central Nacional de Trabajadores del Campo): Nasjonal bondeorganisasjon

**COPA** (Coordinadora de Organizaciones Populares del Aguán): Nettverk av sosiale organisasjoner

**COPINH** (Consejo Cívico de Organizaciones Populares e Indígenas de Honduras): Urfolksorganisasjon for lencafolket

**ERIC** (Equipo de Reflexión, Investigación y Comunicación): Folkeopplysningsorganisasjon som springer ut av den katolske kirken

**MADJ** (Movimiento Amplio de Dignidad y Justicia): Mot offentlig korrupsjon

**OFRANEH** (Organización Fraternal Negra Hondureña): Nasjonal organisasjon for 200 000 afro-urfolk – garífunaene



# SKOLE FOR NETTAKTIVISTER

I 2023 fikk flere av Norsk Folkehjelps samarbeidspartnere i Honduras opplæring i sikker bruk av digitale verktøy gjennom Cyberaktivistskolen i regi av El Barracón Digital gjennom en rekke virtuelle workshop-er og to fysiske samlinger.

El Barracón Digital er et teknokulturelt skaperverksted (hacklab) organisert av feminister. De driver opplæring av organisasjoner – blant dem Norsk Folkehjelps sju andre samarbeidspartnere i Honduras – i digital sikkerhet og utvikling. Deres mål er at nettet skal være et trygt sted for aktivister, der de kan dele informasjon og kjempe for ytringsfrihet og digitale rettigheter. Barracón er den nyeste partneren i Honduras-programmet, med samarbeidsavtale fra 2022.

Skolen underviser i bruk av avanserte multimedieverktøy, og en del av opplæringen dreier seg i tillegg om digitale rettigheter og hvorfor det er viktig å forsvare dem. Dette er ekstra viktig i et land hvor overvåking av sosiale ledere og organisasjoner er svært utbredt. Deltakerne lærer hvordan de kan bruke teknologiske verktøy trygt, og hvordan de kan styrke budskapet sitt og nå et bredere publikum.

Dette er det tredje året på rad Cyberaktivistskolen er gjennomført, og deltakerne viste tydelig engasjement og stor interesse for temaene som ble tatt opp. Skolen opplever imidlertid betydelige utfordringer, ikke bare på grunn



av den usikre og restriktive situasjonen den opererer i, men fordi det kan være komplisert å forenkle innholdet for å tilpasse det til læringskapasiteten de ulike deltakerne har.

## STORT UTBYTTE AV OPPLÆRINGEN

Fra Norsk Folkehjelps samarbeidspartnere deltok medlemmer i COPINH, OFRANEH, MADJ og CNTC i Cyberaktivistskolen i 2023. En av dem var Natalia Ayala i CNTC.

– Vårt arbeid dreier seg i hovedsak om å representere småbønder som stadig opplever at store selskaper ønsker å frata dem deres land. Deltakelsen i Cyberaktivistskolen har gjort det mulig for oss å skaffe oss digitale verktøy for bedre å synliggjøre urettferdighetene vi står overfor, sier hun.

I en kontekst der menneskerettigheter og tilgang til jorda er truet, har den digitale verden blitt en sentral arena for påvirkningsarbeidet til CNTC.

– Takket være Cyberaktivistskolen har vi lært hvordan vi strategisk kan bruke digitale plattformer for å fremme våre krav, få kontakt med andre likeinnvirkende organisasjoner og mobilisere nødvendig støtte til vår sak. I tillegg har det gitt oss muligheten til å dokumentere og dele våre historier. Det er til god hjelp i kampen for å forsvare folks rett til landområder, sier Natalia Ayala.

## GODE RESULTATER

Under workshop-ene og de fysiske samlingene gjorde deltakerne betydelige framskritt i utviklingen av tekniske og kreative ferdigheter. De fikk blant annet påfyll når det gjelder kunnskap om lyd- og videoredigering for sosiale medier,

bruk av programvare for direktesendinger og grafisk design.

Deltakerne lærte også hvordan de kan skape en sterk visuell fortelling for bruk i påvirkningsarbeid og å utvikle en effektiv kommunikasjonsstrategi. Visuell historiefortelling kan være et kraftig verktøy for å formidle et budskap, og en solid kommunikasjonsstrategi er nyttig i ethvert prosjekt.

Samlingene styrket fellesskapet og forbindelsene mellom deltakerne, som forpliktet seg til å opprettholde kontakten og samarbeidet også i framtida.



## HONDURAS

Offisielt navn: **Republica de Honduras**

Hovedstad: **Tegucigalpa**

Flateinnhold: **112 090 km<sup>2</sup>**

(Norge: **385 199 km<sup>2</sup>**)

Folketall: **9,5 millioner**

Religion: **Evangelikale (55 %), katolikker (34 %), annet (11 %)**

Språk: **Spansk, engelsk, garifuna og flere mayaspråk**

BNP pr. innbygger: **5700 USD**

(Norge **67 500 USD**)

Forventet levealder: **73,1 år (Norge: 82,9 år)**

Gjennomsnittsalder: **25,7 år (Norge: 40,8 år)**

Fødselsrate: **19,9 pr. 1000 (Norge: 10,4)**



Kilde: CIA World Factbook

## GI DITT BIDRAG

Du oppfordres til å bidra økonomisk til arbeidet i Honduras. Det kan gjøres enten ved å opprette din egen innsamling på Spleis, til vippsnummer 10145, eller direkte gjennom bank til kontonummer 9001 08 76000.

## FÅ INFORMASJON

For spørsmål, informasjon og bestilling av foredrag om Honduras eller arbeidet til Norsk Folkehjelp, kontakt: EL og IT Forbundet v/Morten Bildøy, tlf.: 416 34 375, morten.bildoy@elogit.no eller Norsk Folkehjelp v/Are Stranden, tlf.: 911 33 226, arest@npaid.org

## FØLG OSS

facebook.com/folkehjelp  
twitter.com/norskfolkehjelp  
Norsk Folkehjelp  
PB 8844 Youngstorget  
0028 OSLO  
Tlf.: 22 03 77 00  
www.folkehjelp.no

Norsk Folkehjelp er fagbevegelsens solidaritetsorganisasjon. For 300 kroner året blir du medlem, og du velger selv om du vil engasjere deg i vårt arbeid.

Meld deg inn via QR-koden

